Emplastra ad digerendum & extrahendum. Cap. X

Qui compositorum medicaminum uirtutes descripterunt, emplastra quædam ab extrahendo e.
 pispassica, sicut alia à discutitiō diaphoretica nominantur: alijs utranq; extrahendi, et digerendi facultate adesse testati sunt. Etenim uicinæ sibi uirtutes sunt, eorum quæ in alto latent attractrix, & attractorū digestrix. Nam quæ trahunt, etiā non, nihil omnino discutunt: & quæ discutunt, pariter trahunt. Verū in digerentibus medicamentis discussoria uirtus: in trahētibz attractrix præpoller. Cōstant itaq; attractrices simplicibus pharmacis, quæ humorum superfluitates ex profundo in cutem extimā possunt extrahere. Discussoria ex his constant, quæ attractū possunt suapte natura digerere. Vt autē emplastrum fiat, quemadmodū supra dictum est: huic argenti spuma, illi resina, alij cera, alij oleum, reliquo pix admiscetur, quæ nec insignem digerendi potentia, nec extrahendi continent, sicut uel propolis, uel calx, uel medulla, uel chalbanū, uel asiæ petræ flos, uel spuma nitri, uel aphrositū, uel acerū, uel lixiua stactæ, piper, linapi & struthiū, salesq; tum qui edī possunt, tum ammoniaci: ad hæc pleraq; alia, de quorum facultate in cōmentarijs Simplicium pharmacorū dictum est. Nunc autem emplastra, quæ iam experimento satis probata sunt, exequar: Tantū adhuc ipsis adijciens, quod nonnulli etiam astringentiæ pharmacæ extrahentibus miscuerunt, ueritū quod accidit, ubi humorū superfluitas fuerit. trahunt liquidem plus interim accōuenit: ut non solum ex partícula quæ curatur, attractiōnem in alto, sed etiam ex omnibus uicinis moliantur. Comprehensum est & antea, cum de carnem generantibus facultatibus ageremus, & extrahentiæ & digerentiæ, uelut omnia quæ magis q̄ oportet detergunt, carnis expletia fieri cerati mixtura: In quibus uirtus quidem ualida est, copiosioris: in quibus imbecilla, pauerioris. Quod si cōpositum extrahēdi uel digerēdi præditū potestate medicamentū, astringens quoq; aliquid habeat: tali pharmaco ad carnem generandam, propter uim attractorū utendum non est, quæ ad uulnera glutinanda & sinus tum ad ulcerū cicatricē ducendā utilis est: ad carnis productionē non ita. Dictū mihi est abunde iam de hoc.

Andromachi emplastra ad digerendum & extrahendum. 2

salsum ad multa. 1

Salis communis pondo libras iij. squamæ aris pondo uncias iij. magmatis pōdo felibram. mannæ pondo libram. ceræ pondo libras xiiij. olei cyprini pondo libras xvi. acetum adijcitur.

Aliud

*Aliud Theude Sarcophagi ad cacothē, fistulas, terrea
dines, & strumas. 2*